PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.03. 2017                                                                                                                   № 16-р
с. Топчиха
Об утверждении Плана мероприятий
по благоустройству на 2017 год

В целях обеспечения санитарного содержания и благоустройства территории муниципального образования Топчихинский  сельсовет, предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, обусловленных воздействием на человека факторов среды обитания, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, распоряжаюсь:
1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по благоустройству,

озеленению и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Топчихинский сельсовет на 2017 год.

2. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                               Л.Н.Малык

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  Администрации

                            сельсовета от 14.03. 2017 года

№ 16-р

ПЛАН

мероприятий по благоустройству, озеленению и наведению санитарного

порядка на территории муниципального образования Топчихинский сельсовет на 2017год.

                        Цель плана                                        благоустройство, озеленение и  наведение

санитарного порядка территории  поселения

с использованием  передового опыта ландшафтного дизайна, направленное на улучшение архитектурного облика населенного пункта.

                               Сроки реализации

        Условия реализации плана            Для успешной реализации плана необходимо:

                                                            -  провести инвентаризацию объектов благоустройства;
- активизировать работу старших многоквартирных домов,           общественных объединений по наведению санитарного порядка придомовых территорий;

- организовать контроль за санитарным состоянием на закрепленных территориях за организациями всех форм собственности, рынках, торговых точках, автостоянках, автомойках и центральной площади;

I. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки

исполнения

	                                                                        1 этап

	1.
	Проведение весеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенного пункта
	Администрация сельсовета, учреждения, организации (предприятия различных форм собственности)
	с 14.04.2017

по 14.05.2017

	2.
	Содержание элементов

внешнего благоустройства, включая работы по строительству и установке оград, заборов, газонных и тротуарных ограждений
	Администрация сельсовета
	постоянно

	3.
	Приведение в надлежащее

состояние памятников и мемориальных комплексов
	Администрация сельсовета, МОУ ТСШ № 1 и ТСШ № 2 (по согласованию)
	до 09.05.2017

	4.
	Санитарная уборка кладбища
	Администрация сельсовета, жители села
	до15.05.2017

	5.
	Обустройство игровых дворовых площадок на прилегающих территориях к многоквартирным жилым домам
	Управляющая компания, жители села Топчиха
	до 01.06.2017

	6.
	Уборка подвалов жилых многоквартирных домов, внутри дворовых территорий
	жители поселения
	до 01.06. 2017

	7.
	Уборка территории предприятий и учреждений различных форм собственности, расположенных на территории поселения в пределах санитарно- защитной зоны
	Руководители учреждений, предприятий
	постоянно

	8.
	Организация уборки автобусных остановок и прилегающих к ним территорий
	МУП  по благоустройству «Чистая Топчиха»
	в течение года

	9.
	Информирование владельцев жилых домов в частном секторе о необходимости своевременной уборки прилегающих к домовладениям территорий
	Администрация сельсовета, члены административной комиссии, депутаты сельского Совета депутатов (по согласованию)
	постоянно

	10.
	Разбивка цветочных клумб и посадка цветов
	МУП по благоустройству «Чистая Топчиха», руководители учреждений и предприятий различных форм собственности, жители поселения
	до 05.06. 2017

	11.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельсовета, МУП по благоустройству «Чистая Топчиха»
	по мере необходимости

	12.
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников, вырубка старых ( аварийных) деревьев
	МУП по благоустройству « Чистая Топчиха», руководители учреждений
	постоянно

	13.
	Активизировать работу по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных действующим законодательством, касающихся соблюдения требований санитарных правил благоустройства и обеспечения санитарного состояния территории поселения
	Администрация сельсовета
	постоянно

	                                                                              2 этап

	1.
	Проведение осеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенного пункта
	Администрация сельсовета, учреждения, организации, предприятия различных форм собственности
	с 01.09.2017

по 30.09.2017

	2.
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, в том числе:

Ремонт уличного освещения, установка приборов учета, ремонт или замена фонарей и ламп;

ямочный ремонт дорожного полотна,

 проведение дорожной разметки; установка и ревизия дорожных знаков
	Администрация сельсовета, МУП по благоустройству «Чистая Топчиха»

Администрация сельсовета

МУП по благоустройству «Чистая Топчиха» ОГИБДД ( по согласованию)

	3.
	Подведение итогов конкурсов; « Самая благоустроенная территория предприятия»;

«Лучший цветник предприятия», «Лучшая частная усадьба», « Лучшая дворовая детская площадка»

	Администрация сельсовета, члены общественных организаций
	август

	4.
	Привлечение СМИ для освещения вопросов благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории поселения
	Администрация сельсовета
	постоянно